
PARCHI VAL DI caRIN1A S.P.A. 
PIOMBINO 


DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N.-W in data ~j(, 
OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento del servizio di installazione e gestione di 
apparecchiature per il controllo della durata della sosta (PARCOMETRI) nelle aree di sosta a 
pagamento del Parco della Sterpaia e del Golfo di Baratti - Comune di Piombino CIG 
656173857E - AGGIUDICAZIONE DEFINITIV A 

IL PRESIDENTE 

Richiamata 

la determinazione n. 2 del 20/01/2016 con la quale è stata indetta una gara per 
l'affidamento del servizio di installazione e gestione di apparecchiature per il controllo 
della durata della sosta (P ARCOMETRI) nelle aree di sosta a pagamento del Parco della 
5terpaia e del Golfo di Baratti - Comune di Piombino CIG 656173857E, mediante 
procedura aperta ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i., con durata 
dal verbale di consegna del servizio, fino al 31 dicembre 2020, con possibilità di rinnovo 
per ulteriori 36 mesi, con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa, secondo le modalità previste dal disciplinare di gara; 

la determinazione n. 13 del 7 marzo 2016, con la quale è stata disposta la nomina della 
commissione di gara preposta alla valutazione delle offerte, ai sensi dell'art. 84 del d.lgs. 
n. 163/2006; 

Visto il verbale n. 1 dell'8 marzo 2016; 

Preso atto che è stata decretata, sulla base delle risultate complessive esplicitate nel sopracitato 
verbale a cui si rinvia integralmente, l'aggiudicazione provvisoria del servizio in favore 
dell'Impresa 5.1.5. s.r.l. con sede in Corciano (PG), unica partecipante, per il corrispettivo annuo 
di € 269.850,00 oltre I.V.A., sulla base di un ribasso del 10,05 %; 

Evidenziato che: 

a seguito di specifica analisi dell' offerta tecnica dell' impresa, con particolare riferimento 
alle proposte migliorative ed integrative del servizio finalizzate a favorire la mobilità 
sostenibile delle aree di parco, si è ritenuto opportuno procedere ad una rimodulazione 
dell'offerta presentata, ai fini della definizione dei possibili ambiti di ottimizzazione 
della stessa; 

tali modifiche, riportate nel verbale di rinegoziazione prot. 1652 sottoscritto in data 22 
giugno 2016, si ritengono congrue in rapporto alla natura ed al controvalore delle 
attività rinegoziate 

Dato atto che 



PARCHI VAL DI C'ORNIA S.P.A. 
PIOMBINO 

nei confronti dell' aggiudicatario sono stati espletati con esito favorevole i controlli di cui 
all'art. 48 del d.lgs. n. 163/2006, concernenti il possesso dei requisiti di capacità 
economico-finanziaria e tecnico-organizzativa, nonché accertata la regolarità in merito ai 
requisiti generali di cui all'articolo 38 del d.lgs. 163/2006, attraverso la documentazione 
acquisita mediante il sistema A vcpass; 

è stata presentata nei termini la documentazione richiesta per la verifica dell'idoneità 
tecnico professionale di cui all'art. 16 della L.R.T. 38/07, e che la stessa risulta esaustiva; 

Richiamato: 

• 	 il Decreto Legislativo n. 163 del 12 Aprile 2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi, forniture" e s.m.i.; 

• 	 il D.P.R. n. 207 del5 Ottobre 2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice 
dei contratti pubblici"; 

• 	 la L.R.T. 38/2007; 

Tutto quanto sopra premesso 

. ,
DETERMIN A 

1. 	 di approvare 1'aggiudicazione provvisoria disposta e conseguentemente il verbale di 
gara n. 1 dell'8 marzo 2016 (prot. 655 dell'll marzo 2016); 

2. 	 di approvare la rinegoziazione dei rapporti contrattuali in conformità del verbale di 
rinegoziazione prot. 1652 del 22 giugno 2016; 

3. 	 di aggiudicare definitivamente i servizi oggetto di gara all'Impresa S.LS. s.r.l. con sede in 
Corciano (PG) per il corrispettivo annuo di € 269.850,00 oltre LV.A. di legge, 
corrispondente all'importo annuale a base d'asta di € 300.000,00 (trecentomilajOO) 
diminuito del ribasso offerto dalla ditta stessa del 10,05%. 

4. 	 di procedere alle comunicazioni di cui all'articolo 79, comma 5, del d.lgs. 163/2006; 

5. 	 di dare atto che l'aggiudicazione definitiva sopra disposta è immediatamente efficace, 
considerata la conclusione con esito positivo del procedimento di verifica del possesso 
dei requisiti da parte degli aggiudicatari; 

6. 	 di dare atto che ai sensi dell'art. 11, comma 10 bis, letto a) del d.lgs. 163/2006 e s.m.i. il 
termine dilatorio di cui al comma 10 del sopracitato articolo non trova applicazione 

2 



PARCHI VAL DI CORNIA S~PA. 

PIOMBINOI 


poiché trattasi di procedura aperta per la quale è stata presentata una sola offerta e non 
sono state tempestivamente proposte impugnazioni del bando entro i termini di legge; 

7. 	 di autorizzare la stipula con l'Impresa 5.1.5. s.r.l. di regolare contratto, per il prezzo 
offerto, ai patti e condizioni tutte contenute nell'offerta ed in conformità del verbale di 
rinegoziazione prot. 1652 del 22 giugno 2016, nonché del capitolato speciale d'appalto, 
espressamente accettato, previa esibizione della documentazione all'uopo necessaria; 

8. 	 di impegnare la spesa annuale relativa al servizio in oggetto e pari ad euro 269.850,00 
oltre IVA alla voce"canone parcometri" della Commessa"Gestione Parcheggi"; 

9. 	 di dare atto che contro la presente determinazione è possibile ricorrere per via 
giurisdizionale al TAR della Regione Toscana entro 30 giorni dal ricevimento della 
comunicazione di cui all'art. 79, comma 5, lettera a), del d.lgs. n. 163/2006; 

10. di procedere alla pubblicazione dell' esito di gara ai sensi del d.lgs. 163/2006. 
PARERI: 

Di regolarità amministrativa: 

Piombino, lì ~t l0 6'/ M~G.. 
. . 

IL RESPONSABILE 

Piombi no, lì _=!<....;:;<.....(2.:....t.h'+/..;,c,g,::>..<'?~b/ .!.<::__
I 

IL PRESIDENTE 

G izzaniMa~ 

o r 

3 




